Protokół Nr 47/10
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 26 października 2010 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9 10 do godz. 10 30
Członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na posiedzeniu:

1. Bogucki Benedykt

2. Koc Andrzej 
3. Czołomiej Tadeusz 

4. Godlewski Stanisław

5. Więzowska Monika Agata

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

-Mirosław Reczko- Burmistrz Ciechanowca
Obrady Komisji Rewizyjnej były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Przyjęcie Informacji z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz realizacji wniosków Komisji za okres od 01.01.2010 r.  do 29.09.2010 r.;

4. Przyjęcie Sprawozdania z pracy Komisji Rady Miejskiej  za okres od 01.01.2010 r.  do 29.09.2010 r.;

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) pozbawienia statusu pomnika przyrody;

2) w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;

3) w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy w 2011 roku Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”;

4) w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Ciechanowiec polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu;
5) przekształcenia zespołów przedszkolnych w Łempicach i Radziszewie Starym w punkty przedszkolne w Łempicach i Radziszewie Starym oraz utworzenie punktu przedszkolnego w Kozarzach;
6) wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację;

7) zmian budżetu gminy na 2010 rok.

6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki dokonał otwarcia posiedzenia i powitał  przybyłych na posiedzenie członków Komisji. 
Ad. pkt 2

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki przedstawił porządek posiedzenia 
i zapytał, czy są inne propozycje.

Propozycji nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki otworzył dyskusję nad Informacjami z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz realizacji wniosków Komisji za okres od 01.01.2010 r.  do 29.09.2010 r. Przewodniczący, że  radni otrzymali je z materiałami, więc nie będą odczytywane, chyba, że będą jakieś pytania.

Pytań nie było. 
Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji przyjęła Informacje 
z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz realizacji wniosków Komisji za okres od 01.01.2010 r.  do 29.09.2010 r.
Informacje stanowią załączniki od Nr 2 do 6 do protokołu. 

Ad. pkt 4

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki otworzył dyskusję nad Sprawozdaniem z pracy Komisji Rady Miejskiej  za okres od 01.01.2010 r.  do 29.09.2010 r.

Pytań nie było. 

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji przyjęła Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  za okres od 01.01.2010 r.  do 29.09.2010 r. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Ad. pkt 5 ppkt 1 
Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że uchwała dotyczy olszyny czarnej na terenie Muzeum Rolnictwa. Wystąpiono z pismem do konserwatora zabytków, ale przepisy się zmieniły i żeby to drzewo usunąć trzeba to zrobić uchwałą rady.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały. 

Komisja 4 głosami za, 1 wstrzymującym w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. pkt 5 ppkt 2 

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
Pan Burmistrz poinformował, że zmieniły się przepisy prawne od pierwszego września. Zmieniły się procedury dot. konsultacji. Wersja, którą radni omyłkowo dostali była sprzed konsultacji. Zmiana jest w małym zakresie: poszerzono zakres. Pieniądze nie są duże. 
W znacznej mierze pochodzą z funduszu alkoholowego.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
Projekt uchwały stanowi załączniki Nr 9 do protokołu.

Ad. pkt 5 ppkt 3
Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki otworzył dyskusję nad opinią do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy w 2011 roku Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

Burmistrz Mirosław Reczko poinformował, że program jest uchwalany corocznie. Zmiany wynikają ze zmian przepisów prawnych i praktyki. Poinformował, że stawki na zadania własne gminy wynoszą: na profilaktykę 30 000 zł, na kulturę 10 000 zł i na sport 10 000 zł.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały. 
Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy w 2011 roku Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.
Projekt uchwały stanowi załączniki Nr 10 do protokołu.

Ad. pkt 5 ppkt 4 

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Ciechanowiec polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu.
Przewodniczący stwierdził, że chodzi o stworzenie drogi na dotowanie klubów.

Pan Burmistrz poprosiła na posiedzenie Pani Agnieszki Kieliszek.

Poproszona o przyjście Pani Agnieszka Kieliszek poinformowała, że projekt ten jest na wszelki wypadek gdyby się okazało, że jest potrzebny.  Ustawa, której dotyczy weszła w życie dwa tygodnie temu. Zastąpiła ustawę o kulturze fizycznej.  Uchwała wiąże się z programem współpracy bowiem, żeby gmina mogła finansować sport zgodnie z programem współpracy  należy podjąć taką uchwałę. Jest to zapisane w ustawie. Uchwały takiej wcześniej nie było. 

Pan Burmistrz zapytał czy możliwe będzie dotowanie bez konkursu.
Pani Agnieszka Kieliszek odpowiedziała, że nie.  Gmina musi rozdysponowywać zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy dotyczy to też klubów sportowych.

Pani Agnieszka Kieliszek odpowiedziała, że Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mówi, że gmina może finansować organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 . Organizacje pozarządowe to wg ustawy niebędące jednostkami sektora finansów publicznych, w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym fundacje i stowarzyszenia, z zastrzeżeniem ust. 4 Ustawy. Pani Agnieszka Kieliszek wytłumaczyła jak to należy rozumieć i podała przykład COKiS-u. Stwierdziła, że teraz ośrodki kultury mają problem.
Pan Burmistrz zauważył, że domy kultury będą tworzyły stowarzyszenia, które będą mogły ubiegać się o dotacje. 

Pani Agnieszka Kieliszek wyjaśniła, że ustawa o sporcie powstała dlatego by kluby sportowe mogły być dotowane. W Ciechanowcu są trzy UKS-y. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy uchwała daje możliwość dotacji Towarzystwu Krzewienia Kultury Fizycznej. 

Pani Agnieszka Kieliszek odpowiedziała, że Towarzystwo jest stowarzyszeniem i dostanie na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie pod warunkiem, że będzie miało taki zapis w statucie. 

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Ciechanowiec polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 5 ppkt 5 

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie przekształcenia zespołów przedszkolnych w Łempicach i Radziszewie Starym 
w punkty przedszkolne w Łempicach i Radziszewie Starym oraz utworzenie punktu przedszkolnego w Kozarzach.
Pan Burmistrz poinformował, że dotyczy o projektu kolejnego projektu z dotacji unijnych. Każdy nowy projekt ma swoje nowe wymogi. Po raz trzeci zmienia się nazwa. Jest też wymóg utworzenia trzeciego punktu, który zostanie utworzony w Kozarzach, gdyż jest  tam miejsce i dzieci. Będą tam też dzieci z Ciechanowca.  
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. pkt 5 ppkt 6
Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację.

Pan Burmistrz  poinformował, że zmiana dotyczy jednego punktu. Prawdopodobnie będzie jeszcze nabór z PROW-u na świetlice. Ze względu na krótki termin uda się zdobyć dokumentację na świetlice w Radziszewie-Sieńczuchu i Kozarzach. W Czajach-Wólce jest zmiana przeznaczenia obiektu i  musi to być zrobione pozwoleniem na budowę. W związku z czym Czaje się nie wyrobią. W Radziszewie wymagane są roboty wewnątrz a w Kozarzach na zewnątrz. Jest propozycja by w Czajach stworzyć jakiś ośrodek rehabilitacyjny w formie spółdzielni socjalnej. Kwota wpisana jest kwotą maksymalną lecz dokładny kosztorys nie jest jeszcze znany. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad. pkt 5 ppkt 7
Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok.

Pani Skarbnik Jadwiga Koc poinformowała, o zmianach, które zostały szczegółowo opisane w objaśnieniach do budżetu. 
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. pkt 6
W sprawach Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki odczytał pismo Pana Andrzeja Klejzerowicza  w sprawie działki. (załącznik Nr 15).
Przewodniczący Komisji powiedział, że zapoznał się z ustawą ale ten artykuł zmienił się prawie rok temu. Jest tam możliwość, że rada może wyrazić zgodę na... 

Poproszona o przyjście Pani Janina Araźna odpowiedziała, że to w sytuacji gdy nieruchomość ta była dzierżawiona przez dzierżawcę. Obecnie wykaz jest sporządzony pod sprzedaż w przetargu ograniczonym. Sprawa ta była konsultowana z radcą prawnym. W art. 37 są przesłanki dotyczące trybu bezprzetargowego i ta forma tego pana nie dotyczy, gdyż nie mieści się on w warunkach określonych przez ustawę. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że przesłanki dotyczą sprzedaży a art. 37 ust 4 mówi o umowach dzierżawy lub użytkowania. Nie ma tam tych ograniczeń.
Pani Janina Araźna wyjaśniła, że  radca prawny napisał opinię do rady w jakiej formie może to być zrobione.  

Przewodniczący Komisji potwierdził, ale dotyczyło to sprzedaży. 

Pani Janina Araźna wyjaśniła, że użytkowanie wieczyste to forma wygasająca.

Przewodniczący Komisji powiedział, że to nie musi być użytkowanie.
Pani Janina Araźna zapytała jak miałoby wyglądać pobudowanie budynku na wydzierżawionym. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że to sprawa tego pana. 

Pani Janina Araźna poinformowała, że działka ta stanowi własność gminy i gmina powinna wybrać najkorzystniejsze warunki ją zbywając, czyli wsiąść największe pieniądze. W innym razie takich przypadków będzie tysiące. Każdy chciałby dostać taką działkę. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że nikt na razie nic nie daje ale skoro jest petent to należałoby to rozpatrzeć.

Pani Janina Araźna poinformowała, że różne warianty były konsultowane z radcą prawnym.

Działka w chwili obecnej jest przygotowana do sprzedaży. Pan Klejzerowicz ma prawo przystąpić do przetargu. 

Pan Burmistrz zapytał o cenę dzierżawy.

Pani Janina Araźna odpowiedziała, że wyniosłaby ok. 30 000 zł plus VAT. 

Radny Tadeusz Czołomiej zapytał czy Pan Klejzerowicz zna kwotę dzierżawy.

Pani Janina Araźna odpowiedziała, że tak. 

Pan Burmistrz poinformował, że Pan ten chce na siłę podjąć te uchwałę bez względu na to czy nadzór to zatrzyma czy nie. Skoro Pan ten nie ma n zakup, nikt nie zagwarantuje, że będzie miał na dzierżawę.

Pani Janina Araźna powiedziała, że do umorzenia płatności nie będzie podstawy.

Przewodniczący Komisji odczytał proponowaną odpowiedź na pismo. 

Komisja większością, 3 głosami za, przy 2 wstrzymujących w obecności 5 członków Komisji przyjęła stanowisko.

Stanowisko Komisji stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki poinformował, że wpłynęła skarga od mieszkańców bloku przy Pl. 3- go Maja, którą odczytał. (załącznik Nr 17)

Wyszedł radny Tadeusz Czołomiej. 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowaną odpowiedź na pismo. (załącznik nr 18)

Radna Monika Więzowska zapytała czy tam rzeczywiście są takie problemy. 

Pan Burmistrz poinformował, że co człowiek to problem.

Innych spraw nie poruszono.
Ad. pkt 5
Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki podziękował za udział w posiedzeniu 
i dokonał zamknięcia obrad.

       Protokołowała:                                                             Przewodniczący Komisji 

  Iwona Pożoga-Protaziuk                                                         Benedykt Bogucki
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